<sup>2</sup> Iusto ep. Vt - sacramentum CLRXSKNDBVP; Gelasius Iusto episcopo ZOHA

<sup>3</sup> ques. omn. CKDBZOHA; omn. ques. N

<sup>4</sup> fid. rer. *corr. to* fidelium firmiter D

<sup>5</sup> nunc CRND<sup>2</sup>BZOHA; tunc K; non D

<sup>6</sup> *corr. fr.* per O

<sup>7</sup> probabitur CNDBZOHA; probarint *corr. to* ea probauerit K

## 30

*Victori episcopo. De his qui ad presbiterium uenire detrectant<sup>1</sup>*

Consulit<sup>2</sup> dilectio tua de suorum promissione clericorum, perhibens quod<sup>3</sup> diaconi ad presbiterii gradum quo ecclesiam tuam commemoras<sup>4</sup> indigere uenire detrectent<sup>5</sup>. Quapropter quia inuitos fieri ecclesiastica moderatio grauitasque non patitur. ut<sup>6</sup> ex nolentibus sint uolentes ordinatio potest illa perficere. quia scilicet<sup>7</sup> si quos habes<sup>8</sup> uel in accolis uel in subdiaconibus maturioris etatis et quorum sit uita probabilis, hos in presbiterium studeas promouere.

*JK 668; CB Gel. 27a; ID 6.106; D 74 c 9*

<sup>1</sup> Vict. ep. De - detr. CXKNBP; Gelasius Victori episcopo ZOHA

<sup>2</sup> Consulit CRNDBZOHA; Consuluit K

<sup>3</sup> quod CKDBZOH; quia N; q' A

<sup>4</sup> commemoras LRXSKNBVPZOHA; commemorans C

<sup>5</sup> corr. from -ant C

<sup>6</sup> non add. A

<sup>7</sup> scilicet CNBZOHA; sane K

<sup>8</sup> habes CRKDBZOHQ; homines N; haberes A

## 31

*Palladio episcopo. De eo quod<sup>1</sup> sicut ad sacerdocium ecclesiastica disciplina debiles corpore non patitur uenire, ita et si quis in eo actu fuerit constitutus ac fuerit sauciatus amittere non potest quod sanus accepit<sup>2</sup>*

Precepta canonum quibus et ecclesiastica regitur disciplina<sup>3</sup> sicut ad sacerdocium debiles corpore non patiuntur<sup>4</sup> uenire ita et si quis<sup>5</sup> in eo actu<sup>6</sup> fuerit constitutus ac fuerit sauciatus<sup>7</sup> amittere non potest quod<sup>8</sup> tempore sue sinceritatis accepit. Stephanus siquidem<sup>9</sup> presbiter petitorio nobis defleuit oblato<sup>10</sup> quod<sup>11</sup> habebatur in subditis olim sibi ante annos plurimos collatam presbiterii dignitatem. Quam reuera immaculati corporis iudicio suscepisset<sup>12</sup> sed nuper propter prouincie<sup>13</sup> uastitatem quam Tuscie pre omnibus barbarorum diuersa sectantium et ambiguitas inuexit animorum cum imminentes gladios euadere fuge presidio niteretur. acutis sudibus<sup>14</sup> occurrentia sibi septa transiliens inferiores partes corporis inseruisse<sup>15</sup> suggestit, que uix adhibita curatione biennio potuisset abstergi. Et ideo frater karissime<sup>16</sup> supradicto locum suum<sup>17</sup> dignitatemque<sup>18</sup> restitue, quatinus sacrosancta mysteria<sup>19</sup> [37rb] sicut